
unr

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TÍTULo DA
MATÉRIA:

AVISO DE ADIAMENTO

VEICUUTR DIA: 14/07 /2022
foRNArs: DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRETARIA: INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Cearâ,13 de julho de2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREçOS N OOT /2O22-FG

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que o
processo TOMADA DE PREçOS N'007/2O22-FG que aconteceria dia 18 de fulho de2022, às 09h00,
cujo objeto é CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO On SERVIçOS TÉCNICOS DE
GERENCTAMENTO DE PROIETOS COM METODOTOGTA PMBOK E ORGANTZAçÃO DE PROCESSOS
COM METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO
DO MUNICÍpIO Of CRATEÚS - CE. Fica adiado para o dia 25 de julho às 09h00. Crateús, 13 de julho de
2022. Antônio Fernandes Alves funior - Presidente da CPL.



DIÁRrO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XrV N'r44 | FORTALEZA5 14 DE JULHO DE

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE I}IORAUJO - AV'ISO DE LICITAçAO - TOMADA DE PREÇOS N" 120?.

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N'535, Centro. CEP: 62.480400, Moraújo, Ceará, toma
de Tomada de Preços N' 1207.0112022, cujo Objeto é a Construção de Passegem Molhada no Município de Moraújo, que realizar-se-á
Âgosto de 2022, às l0h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, rias 08h às l2h,
Endereços Eletrônicos: https://licitacoes.tce.ce.&ov.br/. Moraújo-CE, 14 de Julho de2022, Francisco Higor Moreira Freirc - Presidente,
de Licitaçâo.

da

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPÂL DE MAssAPÊ - Avlso DE LICITAÇÃo - EDITAL DE PREGÃo ELETRÔNÍCO
N" 5050701/2022 (BBMIr-ET) - Datas e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: l5l07l2O22, 12:30h; Fim de acolhirnenlo e abertura das
Propostas: 271O112022,8h; Inicio da Disputa:2710712022, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para aquisiçâo de Medicamentos e Equipamentos Medico-
Hospitalares, Odontológicos e lnsumos destinados à Sec. de Saúde. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMÀÇÔES: Prefeitura Municipal, Rua Major
José Paulino, n' I 9 I , Centro, Tcl. (88) 3643- I 066, Massapê-CE . 05107 12022 - José Gilson Andrade Vasconcelos Secrelário de Finanças de Ordenador
de Despesas da Sec. de Saúde.

ESTADO DO CEÀRÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÀTEÚS - AVISO DE ÀDIAMENTO. TOMADA DE PREÇOS NO OO7/2022-FG -
O Presidente da Comissâo de Licitação do Município de Crateús-CE comuníca aos interessados que o processo Tomada de Preços N' 007/2022-FG, que
aconteceria dia l8 de Julho de 2022, às 09h, cujo OBJETO é a ContÍatâção de empÍesa para a prestação de serviços tecnicos de gerenciamento de Projetos
com Metodologia PMBOK e Organizaçào de Processos com Metodologia BPMN destinada as Secretarias da lnlraestrutura e Educação do lvlunicípio de
Crateús - CE Fica ADIADO para o dia 25 de Julho de 2O22, às 09h, Crateús-CE, 13 de Julho de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente
da CPL.

*** ttf *+a

ESTAIX) DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIPAL DE CRATEÚS _ AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS No 006/2022-SEINFRÂ - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abertura das Proposlas de
Preços da Tomada de Preços N" 006/2022-SEINFRA, cujo O&IETO é a Contrataçào de empresa para a prestaçâo de serv'iços de pavimentação asfáltica em
diversas Ruas da Sede do Município de Crateús, conforme Termo de Convênio N' 9l3l I li202l, firmando entre a Superintendência do Desenvolvimento
do Nordeste-SUDENE- e a Prefeitura Municipal de Crateus-CE. Acontecerá no dia 27 de Julho de 2O22, às (X)h, na Sala da CPL - Av Edilbeno Frota. N'

\ 1 .821. Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 13 de Julho ile 2022. Antônio Fernendes Ah.es Junior - Presideute ds CPL.\/
*a+ t+Ê ++*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICÍPAI DE PIQUET CARNEIRo - AvISo DE LTCITAÇÃO _ PREGÃO ELETRÔNTCO N"
02012022 - PROCESSO N" 2022.07.13.01 - A Pregoeira do Município toma público que realizará no dia 27 de Julho ile 2O22, às 0Eh30min. no Site:
www.bllcomoras.org.br, o Pregào Eletrônico N" 020,2022. oriundo do Processo N' 2022.07.13.01, cujo Objeto é a Aqúsição de containers maritimos, de
tamanho 6,06mx2,44m, onde serão instalados em locais determinados pela administrâção, junto âo projeto de Urbanização do Centro Comercial do
Município de Piquet Carneiro-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.orq.br e www.tce.gov.br e no Site: *rrw.piouetcameiro.ce.sov.
br, a panir da data da publicaçâo deste Aviso. Piquet Carneiro-CE, 14 de Julho de2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

++t |** t*f
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signa!ârio: Secretaria de Saúde, Lady Diana Amrda Mota, Secretilria. Extrato dos confatos resultantes do
Pregão Eletónico n" 2022 O5 23 01-PE: n" 2022.05.23.O1-2SMS - Valor global: R$ 129.138,00 - Contratada e signatrírio: Brisanet Serviços Telecomunicações
S.A. através de seu representante legal, o Sr. Josivan Fernandes de Queiroz: n" 2022.O5 23.01-1SMS - Valor global: RS 122.556,00 - Contratada: Global
Net Quixadá Telecomunicações LTDA, através de sua Íepresentante legal, a Sra. Selma Araújo RuÍino. Objeto: Contratação de serviços de internet via
Íibra óptica e via rádio com equipamento em regime de comodato, destinado a manutenção de diversos estabelecimentos de saúde. Data da assinatura dos
contratos: 29 e 30 de juúo de 2O22.

Estedo do Ceará - Preíeitura Iltunicipal de Tabuleiro do Norte -Âvr.T;-t;;".J"-"rrão, Apregoeira vem convocar a empresa: MEDMAIA COMERCIo
DE PRODIITOS IVIEDICOS LTDA CNPJ No. 13.576.534/0001-02, para apresentação da proposta ajustada conforme cláusula 9.I do edital, para os lotes
02 no valor de3726,O0,lote 04 no valor de R§ 30 000,00, lote 10 no valor de R$ i00000,00, lore 13 no valor de R$ 4.700,00, lote 18 no valor de R$
19.149,00,lote 20 no valorde 3.300,00 elote22 no valor de 31.000,00, referente ao Pregão Eletrônico n", 15.06.01/2022-SRP. Conforme cláusula 6o

*+t t+* tt+
Estedo do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Resultedo do Sorteio dos Credenciados - Chamada Publica No 004/2022-SMAG. Objeto:
Credenciamento de Leiloeiros oficiais para a realização de leilôes destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Mtmicipal de Fortim/CE. A Presidente
da CPL, cornunica aos interessados ato de realização do sorteio paÍa classificação dos credenciados na chamada supracitada. Ficando na seguinte ordem de
classificaçào conforme sorteio: l'Colocado: Francisca Graças de Oliveira Medeiros;2'Colocado: Sandra Maria Penha de Araújo;3" Colocado: Francisco
das Chagas Pereira Junior. A ata de resultado da reaÍização do soíeio encontra-se disponivel nos sites: wrvw tce.ce.gov.br/licitacoes, https:,lfortim.ce.gov.
br/licitacao.php. Aurelita lllartins da Silva Lima - Presidente da CPL. FoÉim{E, 13 de Julho ile2122.

Estâdo do Cerrá - Prefeitura Municipal de Novo oriente. A Co.,rrtT;;il:;ão torna público que a paÍtir dÀs l6;00 horas clo rJi a 14 de Julho de2o22,
estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N'07.00912022, cujo objeto é a Aquisições de brinquedos
educativos para eqüpar as creches da Rede de Ensino [nfantil do Município de Novo Oriente/CE Data de Abeíura das Propostas: 2? de Julho de 2022 das
09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 27 de Julho de 2022 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquiridonosdiasúteis,das08:00às12:00horas(Horariolocal),naRuaDeoclecianoAragão,l5,Centro.NovoOrienteiCE,ouatravésdosite: wv,'r+'bll.
org.br Novo Oriente, 13.07.2022. Paulo Sergio Andrade BonÍim - Presidente da CPL.

+at *t* ri*
Estado do Ceaú - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N' 0306.01/2022 - TP. Objeto: construção e
implantaçâo de letreíro ern eslÍutura metálica nas entradas do Município e Praias do Município de Trairi-CE. A Comissão Permanenle de Licitaçào comunica
aos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e quc não foi apresentado recumo,
ainda que, a empresa 03 -- Proponente: 3MC Empreendimentos LTDA, CNPJ N" 02.984. I 381000 I -06, atendeu a convocação para regu'larização da certidão
negativa municipal, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas no referido processo, no dia l5lD7i2O22 às
09:00hs, Maiores informações, na Sala da Comissão de licitação da Prefeitura de Trairi Ce, l3l07 i2022. Alex da Costa - Presidente da CPL.

+t+ *+t +i*
Estado do Ceará - Prefeitura Illunicipal de Barro - Aviso de Licitaçlo - Pregilo Eletrônico n" 2022.07.0E.1 Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica wnw.bllcompras.com, cujo objeto é a aqüsição de material médico, suplementos para dieta e alimentares, para atendimento as ordens judiciais,
recomendações e doações, para com as pessoas carentes do Município, por internrédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abemrra: 27 dejulho
de2022,às09:30horas. Iníciodeacolhimentodaspropostascomerciaisocorreráapartirdodia15dejulhode2022,às09:30horas Maioresinformações
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras com. ou pelo telet'one (88) 3554-1612. Barro/CE, 13 deJulho de2O22. Heitor Fernrndcs
Felix - Pregoelro.

.â
F-SC

MISTO

FSC.Cl2d!il

r0l



7

ó
k
Éou
oa

Uií
3Ê

oz
ê
É
q

=:E
É
f
E

cÀ

o
E

oô

E ÉEAÉç íÉã
ã H.g H.E E T§E

çEãã;BrctB

;lEg;ãÉÊE-

aec;ÊigggÉ
EâHB§r'e;eÊ

I Ô,QI ó§rGr! É

1g$ §
E 

^g'§ ã

{ §ãg

# €sÉ
'HEg.li

" I "-.F

se#E
",o -€ dúk;E

EãEg
UEÊT

aclr*--ot)
FI
trI

.EÉÉ:

EÊÊE

ÊEÍg;i üu*s
4 oFl oõa ãr(Ú 5{ i5! E.:
S o YEE
É E dg.F

É ÍÍEÉ

:Hê{ã

ã ÉÉf,E

o
IE

t!
ÉL
c!rã
.E

.Ut

o
F

\-,

iigiãtgiiil
ÉrÊ; sEç je t i

EItÉagüiãÍi

iIigEEãIiiI

i .cü
-at9r
.§fl
-rJ

a!
a
.E
Ét
I

oc

oE z

ü-
a,
I

E
ão
É
E

Eo
o
õ

É
oEô
U
oú
s
o(,
oE

o

o

o

oo

o

E

oE
o{
§

t

Uio
Éo
'âI

Éê
ãc
eâ

É
E

ac
B{

c;
.ç
Tcp
tt

o
E 9

ao
É
oo

E €o
8
E€

óoI
d
E
U a

o
5

G
B

É
€
3c

E @
!

o
a
É
P

ú

g
E
Éo o

É

E
o

ot
Eop
c-
=

Êô

oÊ
o
ôq

a

o
G o

Ê
E

oE
É-ü
.J
P

ê

z

o
ê
!

N

E
E

o
tr

6
!

o
-9

E

o
E

=o!
oÉ
.E

lrJ

oEE
do

@o
p
ê
Eo
oE

@

É
GEo

6
c
@

E

oE
o
Eco
Eo

õJ
op
6
E
e
E

I
É

=EÉô
o
tsôt
à o

!

oaj
aI
PÀ

tsê
ê

o
!
6

E

o!

o
É
I
.9u

@
E

o

oo
o

Eo
o

E
I

o

.i

o
!

oE

o!
.9{o
o
ô
E

o
d
â


